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Inngangshymne 

Himlene, Herre, forteller din ære, / Mesteren prises av hvelvingen blå. 
/Solen og månen og stjernenes hære / sier oss grant hva din makt kan 
formå. / Ei er det ord eller tale som lyder, / over all jorden dog når 
deres røst. / Folkeferd alle det vitnesbyrd tyder, / gjenklang det har i 
hvert menneskebryst. 

Solen går frem som en brudgom i smykke, / løper sin bane med kraft 
som en helt, / vekker all jorden til livsgledens lykke / skapningen all 
under himmelens telt. / Dag efter dag om din miskunnhet melder, / 
som våre dager, så styrke vi fikk. / Natthimlens blinkende øye 
forteller: / Ei sover du, om til hvile vi gikk. 

Herre, ditt ord er vårt lys fra det høye, / rent og fullkomment og evig 
som du, / åpner for sannhet og livet vårt øye, / omvender sjelen, gir 
visdom i hu. / Å, at jeg aldri fra det måtte vanke! / Glem hva jeg 
syndet, og lær meg ditt bud! / Å, at jeg kunne i tale og tanke / glede 
deg, Herre, min klippe, min Gud! 

(LH 321 – etter Salme 19) 

 

Syndsbekjennelse 

Kyrie 

Kyrie eleison :/ Christe eleison :/ Kyrie eleison :/ 

 

Ordets liturgi 
Lesning:                                                                    Sefanja 3, 14-18a 

Denne lesning står skrevet hos profeten Sefanja,  

Bryt ut i jubel, Sions datter, Israel, rop av fryd! Gled deg, Jerusalems 
datter, og juble av hele ditt hjerte! Herren har fridd deg fra 
straffedommen og tatt dine fiender bort. Herren, Israels konge, er hos 
deg, og du skal ikke lenger frykte noe ondt. Den dag skal de si til 
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Jerusalem: Frykt ikke Sion! La ikke hendene synke! Herren din Gud 
er hos deg, en helt som har makt til å frelse. Han gleder og fryder seg 
over deg, tar deg på ny inn i sin kjærlighet. Han jubler over deg med 
fryd som på en høytidsdag. 

Slik lyder Herrens ord.  

 

Responsoriesalme:                                                              Jesaja 12 

Omkved: Stor er Israels Hellige i deres midte. 

Se, han er min frelses Gud, jeg er trygg, jeg frykter ikke. Herren er 
min sang, min styrke og min frelse. Med glede skal dere øse av 
frelsens kilde. 

Takk herren, påkall hans navn, gjør kjent blant folkene hans gjerning, 
hans store navn. 

Lovpris Herren, han har gjort underfulle ting. Gjør det kjent over hele 
jorden. Rop av glede og fryd, alle som bor på Sion. Stor er Israels 
Hellige i deres midte. 

 

Allelujavers: 

Alleluja. Salig er du, Maria, som trodde! For Herrens løfte til deg skal 
gå i oppfyllelse. Alleluja. 

 

Evangelium:                                                                  Lukas 1, 39-56 

Dette hellige evangelium står skrevet hos evangelisten Lukas.  

På den tid skyndte Maria seg opp i fjellene, til en by i Judea, hvor 
Sakarias bodde; der gikk hun inn til Elisabet og hilste henne. Og da 
Elisabet hørte Marias hilsen, sparket fosteret i hennes liv, hun ble fylt 
med Den Hellige Ånd og utbrøt med høy røst: «Velsignet er du 
fremfor alle kvinner og velsignet er han du bærer i ditt skjød! Men 
hvem er vel jeg, at min Herres mor kommer til meg! Da lyden av din 
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hilsen nådde mine ører, da hoppet jo barnet i mitt liv av fryd! Og salig 
er hun som trodde! For Herrens løfte til henne skal gå i oppfyllelse.» 

Da sa Maria: «Min sjel forkynner Herrens storhet, og mitt hjerte jubler 
i Gud, min Frelser. For han har sett til sin ringe tjenerinne, og fra nå 
av skal alle slekter prise meg salig. Ja, store ting har Den Mektige 
gjort mot meg – hellig er hans navn – og hans miskunn mot dem som 
frykter ham varer fra slekt til slekt. Storverk hat han gjort med sin 
arm, spredt de hovmodige for alle vinder. De mektige har han støtt 
ned fra tronen, og opphøyet de ringe. De sultne har han mettet med 
goder, og sendt tomhendte fra seg de rike. Han har tatt seg av Israel, 
sin tjener, tro mot sitt løfte i miskunn: Det som han gav våre fedre, 
Abraham og hans ætt, for evig tid.»                                                                                                    
Så ble Maria hos Elisabet i omtrent tre måneder, og vendte deretter 
hjem til sitt hus. 

Slik lyder Herrens ord. 

   

Vielse 

• Presentasjon 
 

Diakon: Kom frem Elisabeth - du som ønsker å vie ditt liv og din 
enkestand til Gud. 
(Elisabeth går frem.) 

Biskopen: Elisabeth har i lang tid vært i åndelig veiledning og 
formasjon, og fått hjelp til en grundig overveielse av sitt kall til å 
avlegge varige løfter.  

Du som i sin tid tok henne opp i Kirkens fulle fellesskap på mine 
vegne og har fulgt henne siden: Kan hun nå med rette sies verdig til 
Kirkens kall, og til Kirkens samtykke til disse løftene? 

Pater Arne Fjeld: Ja, det bekrefter jeg. 

Biskopen: Måtte Herren vår Gud gi henne sin hjelp og velsignelse. 
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• Preken 
 

• Utspørring 

Biskopen:      

Elisabeth – du er her i dag for å påkalle Guds velsignelse over din 
enkestand. En livssituasjon du riktignok ikke har valgt selv, men som 
du likevel i kjærlighet har valgt å akseptere som svar på kallet fra den 
Gud som elsket deg først.  

La oss huske at i dåpens, konfirmasjonens og ekteskapets sakrament 
har ditt liv allerede vært konsekrert eller viet til Gud. Men i dag skal 
denne vielsen ta en ny form. En form som du ønsker å si ja til av egen 
fri vilje – slik at ditt liv som enke i verden kan oppleve en ny 
fruktbarhet og bli til et tegn på håp og omvendelse – alt til Guds ære. 
Som Maria vil du si ja til Guds nye kall i ditt liv: «La det skje med 
meg som du har sagt». 

Elisabeth - hva ønsker du at Kirken skal gjøre for deg? 

 

Elisabeth (reiser seg og kommer frem):     

Jeg ber om Guds miskunn og Kirkens velsignelse til å leve resten av 
mitt liv som konsekrert enke. 

Biskopen:      

Ønsker du da å avlegge et løfte om å fortsette å leve i enslig stand og 
kyskhet for å søke en stadig dypere enhet med Jesus Kristus? 

Elisabeth: Ja, det vil jeg. 

 

Biskopen:      

Ønsker du også å leve ditt liv i enkelhet og i fattigdoms ånd, og alltid 
søke å være lydig mot Guds vilje? 

Elisabeth: Ja, det vil jeg - med Guds hjelp.  



6 
 

Biskopen (til de tilstedeværende):  

Og dere som er her til stede, vil dere love å hjelpe Elisabeth ved deres 
forbønn? 

Alle: Det vil vi. 

 
• Allehelgenslitani 

 

Biskopen:     

Kjære troende. La oss be til den allmektige Gud ved Hans Sønn Vår 
Herre Jesus Kristus - og om forbønn av den salige Jomfru Maria og 
alle hellige – at Gud må sende sin Ånd og sin kjærlighet til henne som 
her er utvalgt til å konsekreres til tjeneste.  

(alle kneler) 
Herre, miskunne deg                                           Herre, miskunne deg 

Kristus, miskunne deg                                         Kristus, miskunne deg 

Herre, miskunne deg                                           Herre, miskunne deg 

Hellige Maria, Guds Mor                                    Be for oss 

Hellige Josef                                                        ” 

Hellige erkeengler Mikael, Rafael og Gabriel           ” 

Hellige Johannes Døperen                                                 ” 

Hellige Elisabet og Zacharias                                       ” 

Hellige profeten Hanna                                       ” 

Hellige Maria Magdalena                                       ” 

Hellige apostel Peter                                                      ” 

Hellige apostel Paulus                                                      ” 

Hellige Monica                                                      ” 

Hellige Dominicus                                                      ” 

Hellige Katarina av Siena                                                 ”  
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Hellige Ignatius av Loyola      ” 

Hellige Frans av Assisi      ” 

Hellige Benedikt av Nursia      ” 

Hellige Olav      ” 

Hellige Sunniva      ” 

Hellige Hallvard      ” 

Hellige Teresa av Avila      ” 

Hellige Johannes av Korset       ” 

Hellige Hildegard av Bingen                    ”  

Hellige Birgitta av Vadstena      ”  

Hellige Oscar Romero      ” 

Hellige Elisabeth av Portugal      ” 

Hellige Elisabeth av Ungarn      ” 

Hellige Louise de Marillac      ” 

Hellige Elizabeth Ann Seton                     ” 

Alle Guds hellige menn og kvinner          ” 

Vær oss nådig                                                        Frels oss, Herre 

Fra alt ondt                                                       ”                                 

Fra all synd                                                       ” 

Fra den evige død                                                       ” 

Ved ditt komme                                                       ” 

Ved din død og din oppstandelse                                      ” 

Ved den hellige Ånds komme                                           ” 

Kristus hør oss       Kristus hør oss 

Kristus hør oss                                                    Kristus bønnhør oss 
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• Løfteavleggelse  
(alle står) 

Elisabeth:     

I Gud Faders, Sønnens og den Hellige Ånds nærvær, og med Kirkens 
tilstedeværelse, lover jeg for resten av livet å leve i enslig stand.  

For å hjelpe meg til å overholde dette løftet lover jeg å leve et liv i 
bønn og i enkelhets og fattigdoms ånd. Med den Hellige Ånds hjelp 
lover jeg alltid å lytte etter Guds vilje og etter beste evne å følge den. 

Måtte Gud motta denne gaven som jeg ønsker å gi – alt jeg er og alt 
jeg har. Alt det som er gitt meg til rådighet. Måtte Han akseptere mitt 
offer til beste for sin Kirke og til velsignelse for mine nærmeste. Og 
videre – til velsignelse for alle andre troende enker, enkemenn og 
familier i deres streben etter å bli Kristus mer lik. 

I det Kristus gav oss sin mor Maria til også å være vår mor, ber jeg om 
hennes omsorg, forbønn og hjelp til å forbli trofast mot mine løfter. 

 

• Bønn og velsignelse  
Med påminning om de forbildene som finnes i noen av Bibelens 
enke-skikkelser. 

Biskopen:   

La oss be: (Elisabeth kneler) 

Herren vår Gud, hvis kjærlighet for oss er evig, du manifesterer din 
styrke gjennom svakheten til dem som håper på deg og du lar alle ting 
tjene dem til beste som elsker deg. 

Se med godhet på denne din tjener, Elisabeth, som ber Kirken om å 
akseptere hennes kall til å bli konsekrert som enke. I sin enkestand 
ønsker hun å ofre seg selv til deg. Send din Ånd så hun kan få kraft til 
å tjene Kirken med tro og mot, i håp og glede. 

Gi henne - slik som enken i Sarepta, nåden til å stole på deg - selv når 
håpet og tilliten synes umulig. 
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Gi henne som enken Rut alltid å være trofast og ærlig mot sine 
medmennesker og dem som står henne nær. 

Gi henne slik som profeten Hanna, den nåde som skal til for å holde ut 
i bønn og årvåkenhet slik at Herrens ankomst ikke går henne forbi. 

Gi henne, som enken i møte med den urettferdige dommeren, den 
standhaftighet, tålmodighet og utholdenhet som må til overfor verdens 
tilkortkommenhet og svakhet. 

Gi henne, som den fattige enken i Tempelet den nåde å kunne gi alt 
hun har til rådighet, av midler, av tid og av krefter – selv om det til 
tider skulle synes lite. 

Gi henne - som kvinnene på påskemorgen - den nåde å være en 
budbringer for din kjærlighet og din seier over døden, ved å dele med 
andre den kjærlighet hun selv opplever å få fra deg. 

Gi henne nåden til å gjøre enken Maria - Guds Mor der hun står under 
Korset - til sitt forbilde. Ved å våge å gjøre Marias store kraft og mot 
til sitt. Ved å velge Guds vei og Guds vilje. Og ved å holde fast ved 
dette valget gjennom alle de prøvelser som måtte følge. 

Herre, hold din hånd over Elisabeth – hun søker din hjelp. Fortsett å gi 
henne din kjærlighet og hjelp henne til å elske deg over alt annet. Vær 
hennes trøst i sorg, hennes visdom i fortvilelse, hennes beskyttelse i 
urettferdighet, hennes tålmodighet i motgang, hennes rikdom i nød, 
hennes føde i faste og hennes botemiddel når sykdom og ulykke 
rammer. Vær du selv hennes ære, hennes glede og hele hennes mål. 

Hun har valgt deg over alle ting – måtte hun finne alle ting ved å eie 
din nærhet. Måtte hun gi deg ære ved hellighet i handling og renhet i 
hjertet. 

Alt dette ber vi deg om ved vår Herre Jesus Kristus, din Sønn, som 
lever og råder med deg i den Hellige Ånds enhet – en sann Gud fra 
evighet til evighet. 

Alle: Amen.  

(Elisabeth reiser seg) 
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• Velsignelse av de symbolske tegnene på vielsen 

 

Biskopen: 

Herre, velsign dette korset som er formet av hennes giftering, og som 
står både for frelsen i Kristus og kontinuiteten i hennes liv som viet til 
Kristus. Alt dette ønsker hun nå å bygge videre på. 

Velsign også denne ringen som nå vil symbolisere hennes varige og 
faste tilknytning til deg, og det kjærlighetens bånd og den dype indre 
fred hun opplever som sin fremste motivasjon for å søke en økende 
nærhet til deg. 

Velsign i samme ånd denne hennes Bibel og la den fortsatt være henne 
til glede, innsikt og inspirasjon til bønn. La den være et utgangspunkt 
for videre studier, oppgaver og arbeide – både alene og sammen med 
andre troende i Kirken. 

Alle: Amen. 

 

Nattverds-liturgien 
Nattverdshymne 

Lær meg å kjenne dine veie / og gå dem trøstig skritt for skritt! / Jeg 
vet at hva jeg fikk i eie, / er borget gods, og alt er ditt. / Men vil din 
sterke hånd meg lede, / jeg aldri feil på målet ser, / og for hvert håp 
som dør her nede, / får jeg et håp i himlen mer. 

Lær meg å kjenne dine tanker / og øves i å tenke dem! / Og når i angst 
mitt hjerte banker, / da må du kalle motet frem. / Når jeg har tenkt 
meg trett til døden, / si så hva du har tenkt, o Gud! / Da kan jeg se at 
morgenrøden / bak tvil og vånde veller ut. 

Men lær meg fremfor alt å kjenne / din grenseløse kjærlighet, / den 
som kan tusen stjerner tenne / når lykkens sol for meg går ned. / Den 
tørrer tåren som den skapte / og leger såret som den slo. / Dens vei går 
gjennom det vi tapte, / den gir oss mere enn den tok.  (LH 662) 
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Sanctus 

Sanctus, sanctus,  sanctus Dominus Deus Sabaoth. / Pleni sunt cæli et 
terra gloria tua. / Hosanna in excelsis. / Benedictus qui venit in 
nomine Domini. / Hosanna in excelsis. 

Agnus Dei 

Agnus Dei, / qui tollis peccata mundi, miserere nobis. / Agnus Dei, / 
qui tollis peccata mundi, miserere nobis. / Agnus Dei, / qui tollis 
peccata mundi, dona nobis pacem. 

 

Avslutning 

 

Velsignelse ved utgang 

 

Utgangshymne 

Min sjel, min sjel, lov Herren, og alt hva i meg er, hans navn! / Min 
sjel, min sjel, lov Herren, glem ingenting av alt hans gavn! / Han som 
din synd utsletter og leger dine sår, / han som ditt liv oppretter når du 
til døden går, / han som ny kraft deg sender, gjør alderdommen ung, / 
han som deg bær på hender når tiden faller tung. 

Sitt ord han lot oss kjenne, / og hans velgjerninger vi vet; / barmhjertig 
uten ende / og rik på evig miskunnhet, / han lar sin vrede fare / for alle 
som gjør bot, / vil ingen salve spare / for sorg og såret mot. / Med 
nåden sin og trøsten / han all vår angst har stilt, / som vesten er fra 
østen / langt synden fra oss skilt. 

Guds miskunnhet alene / den bliver fast i evighet / hos dem som ham 
vil tjene, / hans kjære barn og menighet. / Fra himlens høye sete / han 
holder hellig vakt. / Guds engler, som med glede / er vitner til hans 
makt, / du himmelhær som farer / til jord på Herrens bud, / og alle 
jordens skarer: / Stå opp og lov vår Gud! 

(LH 302 – etter Salme 103) 
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                             (Cristo de San Juan de Furelos) 

 

 

Takk til alle dere som fant å kunne være til stede i dag, og lovet å 
hjelpe meg med deres forbønn! 

Og en stor og dypfølt takk til alle dere som har støttet, veiledet og 
hjulpet meg undervegs mot denne dagen. Fremfor alt til å avklare 

kallet, men også til å lete verden rundt etter den informasjonen som til 
slutt gjorde dette mulig. 

Den største takken går likevel til Vår Herre, som har omgitt meg med 
sin overveldende kjærlighet fra dag én. 

 


